РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРДЕЕВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2011 г.  № 438
с. Гордеевка

Об утверждении норматива минимальной

обеспеченности населения Гордеевского
района площадью торговых объектов

на 2011 – 2013 годы

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381 – ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24 сентября 2010 года № 754 «Об утверждении Правил установления нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов», Законом Брянской области от 5 августа 2011 года № 76-З «О полномочиях органов государственной власти Брянской области в сфере государственного регулирования торговой деятельности в Брянской области», постановлением администрации области от 20 июня 2008 года № 604 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Брянской области до 2025 года», постановлением администрации области от 30 сентября 2011 года № 876 «Об утверждении норматива минимальной обеспеченности населения Брянской области площадью торговых объектов на 2011 – 2013 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить норматив минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов по Гордеевскому району на 2011 – 2013 годы в размере 240 кв.м на 1000 жителей, в том числе норматив минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов по продаже продовольственных товаров – 73 кв.м, норматив минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов по продаже непродовольственных товаров – 167 кв.метров.
2. Постановление вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации района Убогову Л.И.

Глава администрации района                                                                  С.К. Симоненко